
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 137 dt.28.04.1994  

 
MBI                                                                                                          

REALIZIMIN E BUXHETIT TE VITIT 1993 DHE TE                                  
ZBATIMIT TE PLAN BUXHETIT PER VITIN 1994 TE                           

MIRATUAR NGA PARLAMENTI  
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Këshilli Bashkiak, i mbledhur sot me dt.28.04.1994, pasi mori 

në analizë raportin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisë mbi 

realizimin e shpenzimeve të buxhetit për vitin 1993 dhe planin 

e buxhetit për pushtetin lokal për vitin 1994    

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të miratojë realizimin faktik të buxhetit të vitit 1993 dhe 

plani i buxhetit për vitin 1994 si më poshtë :  

 

Degët e ekonomisë  Plani 1993  Fakti 1993  Plani 1994 

 

1.MINISTRIA NDERTIMIT 

 

  Shpenzime operative 

 

  Nga këto : 

 

  - Pastrimi            101.902        98.733       95.396 

  - Gjelbërimi   57.526 56.335     71.952 

  - Rrugë kanalizime  52.918 52.473     30.458 



  - Dekor Funerali     8.461   8.461     10.252 

  - Mjedise studentore       500      457  645 

  - Cezma Publike         301       301  100 

 

- DIFERENCA ÇMIMI 

 

  - Dru zjarri   125.450 125.450    55.000 

  - Qymyr       9.780     8.781     98.000 

  - Vajguri                        35.820   35.728     35.000 

  - Shpenzime varrimi         15.000   10.000     14.400 

 

- INVESTIME 

 

  - Ndërmarrja Gjelbërimit  25.770    25.371       - - - 

 

Degët e ekonomisë  Plani 1993   Fakti 1993   Plani 1994 

 

  - Nd.Rrugë Kanaliz       43.367        43.261          - - - -  

  - Mirmb.Varreza           34.400        34.399          - - - - 

  - Ujësjellësi           89.900        89.728          - - - - 

  - Lënda Djegëse    8.061          8.061          - - - - 

  - Mjedise studentore 15.000        13.092          - - - -  

  - Ndër.Kom.Banesa       16.227         16.151         - - - - 

  - Ndërtim Banesa             2.800  2.800         - - - -  

 

2.MINISTRIA TREGTISE 

 

  - N.T.T.Studenti Nr.1      98.436        96.162        95.270 

  - N.T.T.Studenti Nr.2      36.424        29.638        42.600 

  - N.T.T.Studenti Nr.3      36.110 35.089        27.327 

    INVESTIME     9.800           9.563        - - - - -  

 

3.MINISTRIA SHENDETSISE 

 

  - Poliklinika  110.540     105.372     239.000  

  - Stomatologjia    26.950 25.077       15.326 

  - Higjena                        12.605         9.346       13.200 

  - Çerdhe               40.275 37.945       39.465   

 

4.MINISTRIA KULTURES 



  - Estrada    2.821 2.794 3.800 

  - Cirku     4.716          4.322 7.081 

  - Teatri Kukullave              2.244 2.181 2.650 

  - Biblioteka      1.680 1.528         1.630 

  - Muzeu      1.531         1.501             700 

  - Shtëpi kulture                   2.037 1.843          1.500 

  - Klubi Futbollit                  3.983         3.732  4.070 

  - Sport Klub Tirana             5.928 5.745  7.300 

 

5.MINISTRIA ARSIMIT   282.472    282.430     335.120 

 

6.MINISTRIA TRANSPORTIT 

 

  - Suvencioni  95.500 95.500      93.500 

  - Investime                     91.000            83.840       - - - - 

 

7.BASHKIA TIRANE  

 

  - Shpenzime operative 26.294 25.349     31.060 

  - Investime   3.300   3.182 - - - - 

  - Kompesim Pasurie 22.710 18.165       - - - - 

  - Ndihma ekonomike   103.979           100.489      - - - - 

  - Invest.Shëndetësia   2.920    2.388      - - - - 

  - Invest.Arsimi 20.300  20.938      - - - - 

  - Dif.çmim libri            263.000           151.563      - - - - 

  - Dif.çmim shëndetsi   308.000           308.000      - - - - 

 

2.  Ngarkohet Drejtoria Administrimit Financiar dhe 

seksionet përkatëse për ndjekjen dhe zbatimin e buxhetit 

të vitit 1994      

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        


